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BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

Burletes / Gaskets

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

18

20

UR-104

FI0 3417 Gris
Grey 3 0,25 189 mts

FI0 0473 Negro 
Black 3 0,25 189 mts

22

26

IBF-109

FI0 3424 Gris
Grey 3 0,50 90 mts 

FI0 0478 Negro 
Black 3 0,50 90 mts 

UR-104 / IBF-109

Nota: Modelo IBF-109 ( no se fabrica marcos a medida). / Note: Model IBF-109 (no custom-made frames).

Burlete en PVC blando apto para soldar. 
Colores estándar: gris o negro
- Bajo demanda se pueden confeccionar marcos a medida

  Admite varilla de imán

Soft PVC gasket suitable for welding. 
Standard colour: black or grey
- On request, frames can be made to measure

  Allow magnetic bar 
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Burletes / Gaskets

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

31,5

1819,5

2,5
3,5

5,5

2

UR-350

FI0 3723 Gris
Grey 3 0,40 72 mts

Gris: pedido mínimo 1000 mt / Grey: Minimum order 1000 mt

FI0 3726 Negro 
Black 3 0,40 72 mts 

18,5

6,5

22

16

5

UR-250

FI0 3418 Gris
Grey 3 0,20 150 mts 

FI0 0902 Negro 
Black 3 0,20 150 mts 

UR-350 / UR-250
Burlete en PVC blando apto para soldar. 
Colores estándar: gris o negro
- Bajo demanda se pueden confeccionar marcos a medida

  Admite varilla de imán

Soft PVC gasket suitable for welding. 
Standard colour: black or grey
- On request, frames can be made to measure

  Allow magnetic bar 
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BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

Burletes / Gaskets

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

18,5

6,5

28

5

16
UR-260

FI0 3419 Gris
Grey 3 0,25 165 mts

FI0 3051 Negro 
Black 3 0,25 165 mts

16

18,5

UR-200

FI0 0475 Gris
Grey 3 0,30 180 mts

FI0 3420 Negro 
Black 3 0,30 180 mts

UR-260 / UR-200
Burlete en PVC blando apto para soldar. 
Colores estándar: gris o negro
- Bajo demanda se pueden confeccionar marcos a medida

  Admite varilla de imán

Soft PVC gasket suitable for welding. 
Standard colour: black or grey
- On request, frames can be made to measure

  Allow magnetic bar 
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Burletes / Gaskets

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

21,62

16,614
,1

5,
5

1,
5

3,5

6,5

UR-3400

FI0 2383 Gris
Grey 2,5 0,25 -

FI0 2359 Negro 
Black 2,5 0,25 -

18,8

16,6

5

3
6

2

UR-3700

FI0 2384 Gris
Grey 2,5 0,25 -

FI0 2360 Negro 
Black 2,5 0,25 -

18,8

16,3

8

2
5

UR-3700-B

FI0 2385 Gris
Grey 2,5 0,25 -

FI0 2361 Negro 
Black 2,5 0,25 -

UR-3400 / UR-3700 / UR-3700-B
Burlete en PVC blando apto para soldar. 
Colores estándar: gris o negro
- Bajo demanda se pueden confeccionar marcos a medida

  Admite varilla de imán

Soft PVC gasket suitable for welding. 
Standard colour: black or grey
- On request, frames can be made to measure

  Allow magnetic bar 
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BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

Burletes / Gaskets

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

21,80

18,520

4,70

UR-610 FI0 2387 Gris
Grey 2,5 0,25 -

11,3

17

19
15,3

5,
5

5,
8

3,
8

4,
1

UR-649

FI0 2366 Gris
Grey 2,5 0,20 -

FI0 2390 Negro 
Black 2,5 0,20 -

UR-610 / UR-649
Burlete en PVC blando apto para soldar. 
Colores estándar: gris o negro
- Bajo demanda se pueden confeccionar marcos a medida

  Admite varilla de imán

Soft PVC gasket suitable for welding. 
Standard colour: black or grey
- On request, frames can be made to measure

  Allow magnetic bar 
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Burletes / Gaskets

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

24

25
15,7

27,49

9,7

UR-650

FI0 2391 Gris
Grey 2,5 0,40 -

FI0 2367 Negro 
Black 2,5 0,40 -

13,5

16
14

6

411

41
7,

4
4,

6

12

5
UR-662

FI0 2394 Gris
Grey 2,5 0,25 -

FI0 2370 Negro 
Black 2,5 0,25 -

UR-650 / UR-662
Burlete en PVC blando apto para soldar. 
Colores estándar: gris o negro
- Bajo demanda se pueden confeccionar marcos a medida

  Admite varilla de imán

Soft PVC gasket suitable for welding. 
Standard colour: black or grey
- On request, frames can be made to measure

  Allow magnetic bar 



54

BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

UR-708 / UR-747 / UR-759

Burletes / Gaskets

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

23,6

23,2

24,6
18

1

15
,4

5,
8

15
1

UR-708

FI0 2396 Gris
Grey 2,5 0,35 -

FI0 2372 Negro 
Black 2,5 0,35 -

19,75

23,30
0,90

UR-747

FI0 2399 Gris
Grey 2,5 0,35 -

FI0 2376 Negro 
Black 2,5 0,35 -

13

5,35

6,7515,8

UR-759

FI0 2401 Gris
Grey 2,5 0,20 -

FI0 2378 Negro 
Black 2,5 0,20 -

Burlete en PVC blando apto para soldar. 
Colores estándar: gris o negro
- Bajo demanda se pueden confeccionar marcos a medida

  Admite varilla de imán

Soft PVC gasket suitable for welding. 
Standard colour: black or grey
- On request, frames can be made to measure

  Allow magnetic bar 
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UR-760 / UR-763 / UR 820

Burletes / Gaskets

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

11,7

14

20,1

5,7

13

3,
6

4,3
5

1.7

4

UR-760

FI0 2402 Gris
Grey 2,5 0,20 -

FI0 2379 Negro 
Black 2,5 0,20 -

24
12,1

11

3,
7

2,1

5,
1

12
,6

17
,8

3,4

4,1

6,5

2,
9

UR-763

FI0 2403 Gris
Grey 2,5 0,30 -

FI0 2380 Negro 
Black 2,5 0,30 -

29
11.7

10.7

3.
4

4.
4

4.
4

15
.7

2.3

3.6

UR-820

FI0 1122 Gris
Grey 2,5 0,30 -

FI0 1123 Negro 
Black 2,5 0,30 -

Burlete en PVC blando apto para soldar. 
Colores estándar: gris o negro
- Bajo demanda se pueden confeccionar marcos a medida

  Admite varilla de imán

Soft PVC gasket suitable for welding. 
Standard colour: black or grey
- On request, frames can be made to measure

  Allow magnetic bar 
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BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

360 / 362 / 365 / 370 / US-287-N
Burlete fabricado en caucho natural de color negro

Gasket made of natural black rubber

Burletes / Gaskets

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

12

13

360 FI0 0511 Negro 
Black 25 2,7 1 

Rollo/Roll

10

17

362 FI0 0513 Negro 
Black 25 2,8 1 

Rollo/Roll

14

16

365

FI0 0512 Negro 
Black 25 3,6 1 

Rollo/Roll

FI0 6941

Silicona 
rojo 
Red 

silicone

25 3,4 1 
Rollo/Roll

17

24

370 FI0 0514 Negro 
Black 6 1,4 1 

Rollo/Roll

16

16

US-287-N FI0 0509 Negro 
Black 50 7,8 1 

Rollo/Roll
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NSN / SNS
Varilla de imán

Magnet rod

Varillas de imán / Magnet rod

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

Imán positivo para burlete / Positive magnet rod for gasket 

     

9,2

3,3
NSN FI0 1382

Negro 
Black

(+)
1 0,11

1 
Rollo/Roll

100 mts 

Imán negativo para perfil pvc / Negative magnet rod for pvc profile 

9

2,8
SNS FI0 1197

Negro 
Black

(-)
1 0,11

1 
Rollo/Roll

100 mts 
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BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

25X10 / 20X10 / 80X10 / 40X10
Perfil esponjoso unicelular con o sin adhesivo

Unicellular spongy profiles with or without adhesive

Perfil esponjoso unicelular / Unicellular spongy profiles

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Perfil 
esponjoso

Spongy 
profile

25 x 10

FI0 1727 Negro 
Black 10

Con 
adhesivo

With 
adhesive

1 
Rollo/Roll

FI0 1591 Negro 
Black 10

Sin 
adhesivo

Without 
adhesive

1 
Rollo/Roll

20 x 10

FI0 1726 Negro 
Black 10

Con 
adhesivo

With 
adhesive

1 
Rollo/Roll

FI0 1590 Negro 
Black 10

Sin 
adhesivo

Without 
adhesive

1 
Rollo/Roll

80 x 10 FI0 1599 Negro 
Black 7

Sin 
adhesivo

Without 
adhesive

1 
Rollo/Roll

40 x 10 FI0 1594 Negro 
Black 10

Sin 
adhesivo

Without 
adhesive

1 
Rollo/Roll
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N-118 / N-4 / N-5 / N-52
Perfil PVC rígido de color negro
- Bajo demanda en otros colores

Rigid black PVC profile
- Upon request, in other colours

Perfil PVC / PVC profile

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

40

44

12 N-118 FI0 5400 Negro 
Black 2 0,25 50 mts 

50

54

12 N-4 FI0 0482 Negro 
Black 2 0,43 50 mts 

60
12

64
N-5 FI0 0483 Negro 

Black 2 0,33 50 mts 

102

106

12 N-52 FI0 1394 Negro 
Black 2 0,63 50 mts 



60

BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

BURLETES Y PERFILES DE PVC / GASKETS AND PVC PROFILES

N-45 / N-136 / N-115
Perfil PVC rígido
- Bajo demanda en otros colores

Rigid PVC profile
- Upon request, in other colours

Perfil PVC / PVC profile

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

48

44

1 N-45 FI0 0503 Negro 
Black 2 0,62 50 mts 

35
6

16

9,5
15,75

N-136

FI0 3415 Gris 
Grey 2 0,54 100 mts 

FI0 5401 Negro 
Black 2 0,54 100 mts 

25,5

11,6
N-115

FI0 3416 Gris 
Grey 3 0,52 150 mts 

FI0 3054 Negro 
Black 3 0,52 150 mts 
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E-140 / N-113 / ES-113
Perfil PVC rígido
- Bajo demanda en otros colores

Rigid PVC profile
- Upon request, in other colours

Perfil PVC / PVC profile

Modelo
Version

Código 
Code 

Color
Colour

Largo
Length 
(mts.)

Peso
Weight 

 (Kg.)

I

15

11

15

54

44

M
ax

. 1

Ø7

7

Puerta
Door

Chapa exterior
Outside sheet metal Aislamiento

Insulation

Chapa interior
Inside sheet metal

E-140

FI0 3739 Gris 
Grey 3 1 30 mts 

FI0 4457 Negro 
Black 3 1 30 mts 

50

6,5

N-113 FI0 0963 Negro 
Black 3 0,81 75 mts 

50

16,5

ES-113 FI0 1124 Negro 
Black 1/un. 0,014 -


